Lista de pecas

Amassadeira Espiral




@@/

AE 25- Epoxi



N° CODIGO DESCRICAO DAS PECAS - AE 25 Epéxi

1

2

=2 3

8 ® N ¥ o B B BN

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

29929
8868
8815
3055

28805
2881
344

72038

26
220
3074
8810
8813
3066
8848
3009

22052
1667

70749
8837
348

219
4363
8716
8847
8907

70778
3669
3521
774
3285
778
776
5429

1161

Conjunto Estrutura

Tampa de Lubrificagéo

Tampa Traseira

Conjunto Suporte Motor
Protecao Engrenagens
Suporte Inversor

Mancal Inf/Sup. Diant.
Conjunto UCF 207 Rolamento+Mancal
Rolamento 6007

Rolamento 6306 2RS

Eixo Suporte Dianteiro

Eixo Principal

Conjunto Eixo Inferior Cuba
Batedor Espiral AE-25 Estanho
Conjunto Panela Inox

Eixo Suporte Motor

Esticador Motor

Eixo Aramado

Encosto Aramado AES/BPS (Preto)
Conjunto Protegdo Aramado
Conjunto Protegdo Massa
RETENTOR 4125242 X62 X7
Acionador Micro Interno
Espagador Maior Aramador
Conjunto Separador

Conjunto Encosto Panela

Pé Borracha 40x60 mm
Chaveta 08x08x25 mm

Arruela Lisa

Roda Dentada

Conj.Polia Transmisséo
Roda Dentada

Conjunto Roda dentada
PoliaMotor65mm

Etiqueta Logo Grande

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58

71584
74170
71578
72877

3318
135
3663
3
71395
79652

742141

742142

742143

742114

74211
28793
3306
28797
70710
70721
74096
29995

2704

Etiqueta Emergéncia

Etiqueta Ploter

Etiqueta Tens&o Perigosa

Etiqueta QR Code

Etiqueta Lubrificagao

Etiqueta Tens&o Motor 220V
Etiqueta ISO Aprovado

Etiqueta Voltagem 220V Portugués
Etiqueta NR12

Etiqueta Seg Comp.INMETRO
Etiqueta Faixa Lateral

Etiqueta Faixa Lateral

Etiqueta Faixa Lateral

Etiqueta Faixa Lateral

Etiqueta Faixa Lateral

Conj. Tampa Sup. 2 Vel. Inv.

Motor Trif. 3CV 220/380V P4 60Hz
Conj. Painel Elétrico 220V M 2V
Botao de Emergéncia

Correia A28 3/4 13AX760

Corrente ASA 40/192 100 Elos (Fechada)
KIT Parafusos M aquina

Embalagem M ad M [1010x515x1025mm




Conj. Tampa Sup. 2 Vel. S/Inv. AE-25

10 74167 |Etiqueta Painel 2 Velocidades

74141 |Fechamento Superior

74139 |Placa S/Inv INV-321.03
28791 |Conjunto Mascara 2 Vel

9

8

7

6 11397G|Porca M6

5 1684 |(Arruela de Pressdo M6 Inox
4

3

2

1

0797G |Arruela de Pressao M4 ZB
791 |Arruela Lisa M4 ZB

00326 |Arruela Lisa M6 ZB

00306 |Parafuso Cab. Cilin. M4x10

slo|s|r|lw|e|a]aa]=

IT [copico Descrigédo QT.

Conj. Tampa Sup. 2 Vel. Inv. AE-25

o

00306 |Parafuso Cab. Cilin. M4x10

0797G |Arruela de Pressdo M4 ZB
791  |Arruela Lisa M4 ZB

74167 |Etiqueta Painel 2 Velocidades

Cédigo do Inversor
71001

74141 |Fechamento Superior

74101 |Placa P/Inv INV-321.05
28791 |Conjunto Mascara 2 Vel
11397G [Porca M6

1684 |Arruela de Press&@o M6 Inox

00326 |Arruela Lisa M6 ZB
cODIGO Descrigao

S (Nv|w|s|lo|lo| N|eo|o©
Wlwlw| =222

5
[9)
—




Conj. Tampa Superior 1 Vel AE-25

74168

Etiqueta Painel 1 Velocidade

74141

Fechamento Superior

72244

Capa Silicone Botéo Triplo

72241

Botéo Triplo Liga/Reset/Desliga

28796

Conjunto Mascara P/1 Vel

11397G

Porca M6

1684

Arruela de Pressdo M6 Inox

=|IN|w|H| OO N

00326

Arruela Lisa M6 ZB

wlw|w| 2| alalala

5

CcODIGO

Descrigao

9}
=

Conjunto Encosto Cuba AE-25 (08907)

8 80814 [Rolamento 6202 ZZ 1
7 3923G |Capa Rolamento Menor 1
6 08980 |Suporte Rolete 1
5 08877  |Eixo Superior Encosto Panela 1
4 03277  |Anél Elastico I35 1
3 02878  [Porca Sext Trava M8 1
2 02529  |Arruela Lisa M8 1
1 00754  |Parafuso Sextavado M8x65mm | 1
ITEM |CODIGO|Descri¢éo QT.
05



CONJUNTO ESTRUTURA (29929)

- Este item n&o é vendido separadamente.
- Na versao INOX o cédigo é 30350

29928

Gabinete

08845

Conj. Inferior AE25L

08844

Conj. Superior AE25L

03053

Fixador Sup. Motor

01559

Prolongamento Superior Motor

00761

Porca Sextavada M8 ZB

cODIGO

Descrigao




CONJ. PAINEL ELETRICO MONO 220V 1 VELOC. AE-25 G2

22 72363  |Flange Botdo AF3F 3
21 72243  |Bloco Contato NABC10F 1
20 72242  |Bloco Contato NF BCO1F 6
19 72194  |Relé de Seguranga 24VCA 1
18 71956  |Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 2
17 71673  |Parafuso Philips Cabe¢a Panela M5x16 ZA 1
16 71670  |Prensa Cabo PG 16 1
15 71585  |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584  |Etiqueta Emergéncia 1
13 71582  |Etiqueta Terra Protegéo 1
12 71577  |Etiqueta Equipotencialidade 1
11 71575 | Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 71350  |Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
9 70710  |Botéo de Emergéncia 1
8 70705 |Chave Seccionadora 25A 1
7 70704  |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 29238  |Conjunto Painel 1
5 21101 |Protegéo Painel 1
4 15357  [Cabo Elétrico PP Plug Inj. 3x2,5x2,5Mt Olhal 1
3 14495  (Arruela Pressdo M5 ZB 1
2 03276  |Porca Sextavada M5 ZB 2
1 00287  |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT |CcODIGO|Descrigéo QT.




CONJUNTO PAINEL ELETRICO MONO. 127V 1VELOC. (28798)

22 74364  |Chicote Elétrico AE-25 G2 Mono. 127V 1 Vel. 1
21 72363 [Flange Botdo AF3F 2
20 72242  |Bloco Contato NF BCO1F 4
19 72194 [Relé de Seguranga 24VCA 1
18 71956  [Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 2
17 71673  |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA 1
16 71670 |Prensa Cabo PG 16 1
15 71585  |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584  |Etiqueta Emergéncia 1
13 71582  |Etiqueta Terra Protecao 1
12 71577  |Etiqueta Equipotencialidade 1
1 71575  |Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 71350 |Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
9 70710  [Botao de Emergéncia 1
8 70705 [Chave Seccionadora 25A 1
7 70704  |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 29238  [Conjunto Painel 1
5 21101 [Protecao Painel 1
4 17710  |Cabo Elétrico XTREM 3x4mm? C/ Terra verde/amarelo 1
3 14495  |Arruela Presséo M5 ZB 1
2 03276  |Porca Sextavada M5 ZB 2
1 00287  [Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT |copiGo|Descrigao QT.




CONJUNTO PAINELELETRICO MONO. 220V 2VELOC. (28797)

23 71670 [Prensa Cabo PG 16 Cinza (INM)
22 70705 |Chave Seccionadora 25A

21 17710  |Cabo Elétrico XTREM 3x4mm? C/ Terra verde/amarelo
20 74169  [Chicote Elétrico AE-25 G2 Mono. 220V 2 Vel.

19 72363  |Flange Botdo AF3F

18 72242  |Bloco Contato NF BCO1F

17 72194 |Relé de Seguranga 24VCA

16 71957  |Contator CWB32 -11-30-D02 (24VCA)

15 71673  |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA

14 71585  |Arruela Dentada Int. M5

13 71584  |Etiqueta Emergéncia

12 71582  |Etiqueta Terra Protegéo

1 71577  |Etiqueta Equipotencialidade

10 71575  |Terminal Aperto TA-6 (SAPATA)

[P O S ) N Y N N (G [N [N (S N NG (DN (G [N (Y V) NG NG (G N

9 71350 | Transformador E 127/220V - S 24V 2A

8 71001 [CFW 300B

7 70710  (Botdo Emergéncia VM CLE 2 40

6 70704  |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF

5 29238  |Conjunto Painel

4 21101  |Protegéo Painel

3 14495  |Arruela Pressao M5 ZB

2 03276 |Porca Sextavada M5 ZB

1 00287  |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5

IT |CODIGO |Descrigao QT.




VERSAO INOX

Pecas para versdo INOX



CONJUNTO PAINEL ELETRICO TRIFAS. 220V 2VELOC. (29797)

TS SN O\

22 74366 | Chicote Elétrico AE-25 G2 Trifasico 2 Vel. 1
21 72363  |Flange Botéo AF3F 2
20 72242 |Bloco Contato NF BCO1F 4
19 72194 |Relé de Seguranca 24VCA 1
18 71956 |Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 4
17 71673  |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA 1
16 71670 |Prensa Cabo PG 16 1
15 71585  |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584  |Etiqueta Emergéncia 1
13 71582  |Etiqueta Terra Protegao 1
12 71577  |Etiqueta Equipotencialidade 1
1" 71575 | Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 71350 | Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
9 70710 |Botdo de Emergéncia 1
8 70705 |Chave Seccionadora 25A 1
7 70704  |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 29238 |Conjunto Painel 1
5 21101 |Protegédo Painel 1
4 17819G [Cabo Elétrico XTREM 4x1,5mm? C/ Terra verde / amarelo 1
3 14495  |Arruela Presséo M5 ZB 1
2 03276  |Porca Sextavada M5 ZB 2
1 00287  |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT |cOpIGO|Descrigéo QT.

A

=\

AN

=Y




Conjunto Estrutura Inox AE 25 G2

Gabinete Inox

Prolongamento Superior Motor

Conj. Inferior AE25L

Conj. Superior AE25L

Fixador Sup. Motor

Porca Sextavada M8 ZB

Descrigcao

6

5

4

3

2 03053

1 00761

Item| Codigo
KIT Parafusos Maquina Inox AE 2¢
74510 |Parafuso Cabega Sextavada M10x30 Inox 8

20 72188 |Porca Sextavada Trava M8 Inox 2
19 72186 |Arruela Lisa M10 Inox 32
18 72184 |Parafuso Allen M8 x 45 mm Inox 2
17 72149 |Arruela Lisa M8 Inox 22
16 71373 |Parafuso Philips Cabega Panela M6 x 12 mm Inox| 20
15 70938 |Parafuso Philips Cabega Panela M4 x 30 mm Inox| 4
14 70224  |Arruela Pressao M10 ZB 4
13 9542  |Parafuso Sextavado M10 x 25 mm Inox 4
12 03065 |Parafuso Sextavado M10 x 20 mm ZB 4
11 01342 |Parafuso Sextavado M8 x 50 mm ZB 1
10 00820 [Parafuso Allen S/Cabega M8 x 12 mm ZB 1
9 00762 |Porca M10 ZB 16
8 00761 |Porca CL5 M8 ZB 7
7 00760 |Porca Sextavada M4 ZB 5
6 00756 |Parafuso Sextavado M10 x 40 mm ZB 8
5 00755 |Parafuso Allen s/Cabega M10 x 10 mm ZB 1
4 00751 [Parafuso Sextavado M8 x 40 mm ZB 1
3 00749 [Parafuso Allen S/Cabega M8 x 8 mm ZB 2
2 748 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm Inox 16
1 00330 |Arruela Lisa 1/2" ZB 2
IT | cODIGO Descrigdo QT.




Cj. Painel Elétrico 380V Trif. Inox AE 25 G

22 74366 |Chicote Elétrico AE-25 G2 Trifasico 2 Vel. 1
21 72363 |Flange Botao AF3F 2
20 72242 |Bloco Contato NF BCO1F 4
19 72194 |Relé de Seguranga 24VCA 1
18 | 71956 [Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 4
17 71673 |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA 1
16 71670 |Prensa Cabo PG 16 1
15 71585 |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584 |Etiqueta Emergéncia 1
13 | 71582 [Etiqueta Terra Protegio 1
12 | 71577 |Etiqueta Equipotencialidade 1
" 71575 |Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 | 71350 [Transformador E 127/220v - S 24v 2A 1
9 70710 |Botdo de Emergéncia 1
8 70705 [Chave Seccionadora 25A 1
7 | 70704 [chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 | 30362 [Protegzo Painel 1
5 | 30360 |Conjunto Gaveta Espirais V1 1
4 17693G|Cabo Elétrico XTREM 5x1,5mm? C/ Terra verde / amarglo 1
3 | 14495 [Arruela Pressao M5 ZB 1
2 | 03276 |Porca Sextavada M5 z8 2
1 00287 |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT [copic Desci
22 74366 |Chicote Elétrico AE-25 G2 Trifasico 2 Vel. 1
21 72363 |Flange Botao AF3F 2
20 72242 |Bloco Contato NF BCO1F 4
19 72194 |Relé de Seguranga 24VCA 1
18 71956 [Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 4
17 71673 |Parafuso Philips Cabeca Panela M5x16 ZA 1
16 71670 [Prensa Cabo PG 16 1
15 71585 |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584 |[Etiqueta Emergéncia 1
13 71582 |Etiqueta Terra Protegao 1
12 71577 |Etiqueta Equipotencialidade 1
1 71575 |Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 71350 |Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
9 70710 |Botao de Emergéncia 1
8 70705 |Chave Seccionadora 25A 1
7 70704 |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 30362 |Protegao Painel 1
5 30360 |Conjunto Gaveta Espirais V1 1
4 17819G|Cabo Elétrico XTREM 4x1,5mm? C/ Terra verde / amarelo 1
3 14495 |Arruela Pressao M5 ZB 1
2 03276 |Porca Sextavada M5 ZB 2
1 00287 |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT |cODIG{Descrigdo QT.




Cj. Painel Elétrico 220V Mono. 1Vel. Inox

22 72363 |Flange Botao AF3F 3
21 72243 |Bloco Contato NABC10F 1
20 72242 |Bloco Contato NF BCO1F 6
19 72194 |Relé de Seguranga 24VCA 1
18 71956 |Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 2
17 71673 |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA 1
16 71670 [Prensa Cabo PG 16 1
15 71585 [Arruela Dentada Int. M5 1
14 71584 |Etiqueta Emergéncia 1
13 | 71582 |Etiqueta Terra Protegao 1
12 | 71577 |Etiqueta Equipotencialidade 1
1 71575 [Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1
10 71350 [Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
9 70710 [Botdo de Emergéncia 1
8 70705 [Chave Seccionadora 25A 1
7 70704 |Chave Fim de Curso Schmersal NF-NF 2
6 30362 |Protegao Painel 1
5 30360 |Conjunto Gaveta Espirais V1 1
4 15357 [Cabo Elétrico PP Plug Inj. 3x2,5x2,5Mt Olhal 1
3 14495 |Arruela Pressdo M5 ZB 1
2 03276 |Porca Sextavada M5 ZB 2
1 00287 |Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8,5 4
IT_|copico) Descricdo QT.

[23 | 74169 [Chicote Elétrico AE-25 G2 Mono. 220V 2 Vel T
| 22 | 72363 [Flange Botao AF3F 2
| 21 | 72242 [Bloco Contato NF BCOTF 3
| 20 | 72194 |Relé de Seguranga 24VCA 1
19 | 71956 |Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 2
75 | 71673 [Paratuso Philps Cabega Panela MEx16 ZA 7
17 | 71670 [Prensa Gabo PG 16 1
| 76 | 71585 [Awuela Dentada int_ M5 1
| 75 | 71564 [Etiqueta Emergéncia 7
| 14 | 71582 |Etiqueta Terra Protegao 1
73 | 71577 [Fiiqueta Equipotencialidade 7
72 | 71575 [Temminal Aperto TA'6 (SAPATAY T
[ 11 | 71350 [Transformador E 1277220V -S 24v 2A. 1
[ 10 | 71001 [cFw 3008 1
5[ 70710 [Botao de Emergéncia T
[ "8 | 70705 [Chave Seccionadora 25A
| 7 | 70704 |Chave Fim de Gurso Schmersal NF-NF
6 | 30362 [Protegao Painel
| 5 | 30360 [Conjunto Gaveta Espirais V1
4_| 17710 [Cabo Elétrico XTREM 3xémmy G/ Terra verdelamarelo) 1
|5 | 14495 [Aruela Pressao M5 28 1
2 | 03276 [Porca Sextavada M5 28 2
| 7 | 00287 [Parafuso Philips Cabega Panela x 3,5 x 8.5 )
IT |copico| Descrigao QTD.




IDENTIFICACAO VISUAL

Adesivos, etiquetas ou serigrafias




Etiqueta Emergéncia (71584)

INSTRUGOES PARA LIGAR SEU
EQUIPAMENTO

Antes de ligar seu equipamento verificar se todos os
botdes de emergéncia estio desarmados e as
protegbes fechadas.

Passo 1: Verificar se atensdo do estabelecimento é a
mesma que a do equipamento adquirido;

Passo 2: Conectar o cabo de alimentag&o narede;
Passo 3. Posicionara Chave Geral na posigéo ON;
Passo 4. Pressionaro botdo Reset ;

Passo 5. Pressionaro botdo Liga.

Passo 6: Pressionar o botéo da velocidade desejada
(somente se o equipamente possuir inversor de
frequéncia.

Utilize o botdo Liga/Desliga para acionar e parar o
equipamento. Somente em caso de risco utilize os
botées de emergéncia. Caso possua inversor de
frequéncia,para parar o equipamento pressione o
botdo da velocidade em que a mesma esta
trabalhando.

Quando o botdo de Emergéncia for acionado ou as
protecbes ou tampas forem abertas pressione o
botdo Reset e ap6s acione o botéo Liga.

Etiqueta Sentido de Rotacao (01942)

ATENCAO

O BATEDOR DE MASSA
E A CUBA DEVEM
OBRIGATORIAMENTE GIRAR
NO SENTIDO HORARIO




Etiqueta QRCode Familia AE (72877)

PRODUTO

FABRICADO
NO BRASIL

Etiqueta Logo Grande AE 40/60 G2 (01

Etiqueta Faixa Lateral AE 25 G2 (74211




Etiqueta Ploter (74170)

AE 25

Etiqueta inmetro (71652)

Seguranca

c a

SENAl:: Compulsorio  INMETRO
OCP 0070




Revisdo N° série inicial N° série final

CDA

Descricdo

00

100622XXXXXX

030424XXXXXX

5314

Ajustes nas descricoes cfm CDA

01

040424XXXXXX

02

03

04

05

07

08

09

10




R.01

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400 @
0800-704-2366

Www.gpaniz.com.br
G.Paniz IndUstria de Equipamentos para Alimentacdo Ltda.

Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95044-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

